HĐND TỈNH NGHỆ AN
TỔ ĐẠI BIỂU....

Số:       /KH-TĐB

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Nghệ An, ngày      tháng      năm 2017

KẾ HOẠCH
Tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri chuyên đề

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Nghị quyết số 15/2016/NQ-HĐND ngày 04/8/2016 của HĐND tỉnh Nghệ An về việc ban hành Quy chế hoạt động của HĐND tỉnh Nghệ An khóa XVII, nhiệm kỳ 2016 – 2021; Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ 5, HĐND tỉnh khóa XVII, nhiệm kỳ 2016 – 2021; Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại….xây dựng kế hoạch phối hợp tiếp xúc cử tri chuyên đề trước kỳ họp thứ 5 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thực hiện đúng các quy định về hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh; nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh và vai trò, trách nhiệm của Tổ đại biểu HĐND với công tác tiếp xúc cử tri; đồng thời tăng cường mối liên hệ giữa đại biểu HĐND tỉnh với cử tri.
- Thông qua tiếp xúc cử tri chuyên đề giúp cho cử tri hiểu được chủ trương, chính sách của Nhà nước, các nội dung chính của các Nghị quyết sẽ trình kỳ họp thứ 5; đồng thời giúp cho đại biểu HĐND tỉnh, các cơ quan chuyên môn nắm bắt được tình hình tại địa phương và tâm tư, nguyện vọng của cử tri.
- Việc tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh thực hiện theo nguyên tắc dân chủ, công khai, đảm bảo thiết thực và hiệu quả.

- Chương trình, nội dung, thời gian và địa điểm tiếp xúc cử tri chuyên đề phải được thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng ở địa phương để cử tri, Nhân dân biết và tham gia.

II. NỘI DUNG

(Các Tổ đại biểu có thể chọn một trong các nội dung chính của các Nghị quyết sẽ được trình kỳ họp thứ 5, ví dụ:

1. Chính sách hỗ trợ đầu tư phát triển nông nghiệp, nông thôn.
2. Mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm Y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước.
3. Đề án sữa học đường trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2018 – 2020.

4. Mức chi kinh phí đảm bảo cho hoạt động giám sát phản biện xã hội của UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội.
…
III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thành phần hội nghị
- Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại….

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện, thành phố, thị xã.

- Đại biểu HĐND huyện, thành phố, thị xã.

- Thủ trưởng các cơ quan có liên quan đến nội dung tiếp xúc.

- Đại biểu, cử tri các xã, phường trong cụm tiếp xúc hoặc các cử tri theo ngành, lĩnh vực thuộc nội dung tiếp xúc.
2. Thời gian, địa điểm tiếp xúc:

- Thời gian:
- Địa điểm:
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ đại biểu HĐND tỉnh…phối hợp với Thường trực HĐND huyện xác định nội dung, phương pháp tổ chức tiếp xúc cử tri chuyên đề. Tổ đại biểu HĐND tỉnh tổ chức họp phân công đại biểu dự TXCT; tổng hợp ý kiến, kiến nghị cử tri; nghiên cứu tài liệu, các báo cáo và nội dung dự thảo Nghị quyết để tham gia phát biểu và chất vấn tại kỳ họp.
2. Tổ đại biểu HĐND tỉnh phối hợp Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện/thành phố/thị xã chỉ đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các xã, phường, thị trấn phối hợp chặt chẽ với Thường trực HĐND, UBND cùng cấp tổ chức tốt các buổi TXCT theo luật định; phối hợp tổng hợp, báo cáo kết quả và ghi biên bản các buổi TXCT.
3. Thường trực HĐND các xã/phường phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ cùng cấp có trách nhiệm thông báo rộng rãi, tuyên truyền, vận động cử tri tham gia buổi tiếp xúc và thống nhất về nội dung, báo cáo tổng hợp các ý kiến, kiến nghị gửi về Tổ đại biểu HĐND tỉnh…,HĐND, UBMTTQ huyện.
Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri chuyên đề trước kỳ họp thứ 5, HĐND tỉnh khóa XVII, Tổ đại biểu HĐND tỉnh đề nghị các vị đại biểu HĐND tỉnh; các cấp, các ngành, các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện nghiêm túc, kịp thời, đảm bảo chất lượng và đúng quy định./.
	Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);

- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Các vị đại biểu HĐND tỉnh trong Tổ;

- TT Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;

- UBMTTQ các xã.
- Lưu: Tổ đại biểu.

	TỔ TRƯỞNG

Mẫu

PAGE
2